IF

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana'

P136 0 NO DIAWO OFIC I________________

N'

4 45)

9dkY
IFL.

ONOO

CONTRATO N 150/2015j

ff 'Cç 	 PREGAO PRESENCIAL N. 100/2015	 T
U-V Prncesso LC fl. 2 136— Homologado em 17/07/2015

Vi)

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a empresa
Marcia Adriana Rosa - MEl, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores e na forma
abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa juridica de direito
pUblico interno, inscrito no CNPJ sob o n g 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n2
903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, fl. 2 920,

Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: Marcia Adriana Rosa - MEl, pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob n 2 16.769.435/0001-35, estabelecida na Rua Paranaguá, fl. 2 1805, Loteamento Borelli,

MunicIpio de Pato Bragado - PR, CEP 85.948-000, neste ato representada por sua sócia a senhora
Marcia Adriana Rosa, portadora da Cedula de Identidade fi g . 12.784.998-6 e CPF n. 2 093.900.529-80,

acordarn e ajustarn o presente contrato, nos termos da Lei N.2 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
suas alteraçôes subsequentes e legislação pertinente, Licitaçäo modalidade PREGAO PRESENCIAL
N.2 100/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçôes e
responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do objeto
Contratação de empresa do ramo, para execuç5o dos serviços de pintura e instalaçäo de adesivos
corn ternas infantis, nos painéis rnetálicos instalados junto ao muro da Pré-escola Municipal, nas
modidac p thmnhnc decrritac ahaixcr

ITEM 1LMit	 I: 	 Ii M,	 j rcValor
• !	 0* it	 Un,tário

01	 16	 Material e mao de obra para pintura corn tinta automotiva, ern painéis de
estrutura rnetálica (frente e fundo), corn as seguintes dimensöes cada
painél: 1,55m x 4,10rn, corn cores a serern definidas corn a coordenaçáo
da pré escola, e que combinern corn o desenho central a ser colocado. 	 R$ 276,87

02	 16	 Confecçäo e instalação de adesivo, em forma de tiras de desenhos e
histOrias infantis corn as seguintes dimensöes cada adesivo: 0,80m x
3,37m. Após a flxaçäo dos adesivos, deverá ser aplicado verniz sobre as
peças, para melhor fixacäo. 	 R$ 285,63

§ 1.: A entrega dos serviços será feita em ate 30 (trinta) dias, sem custo adicional de trete.
§ 2. 9 Os produtos ora relacionados, deveräo ser de primeira qualidade.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948.000 - Path Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Para efeitos obrigacionais tanto o Pregâo n 2 100/2015, quanto a proposta adjudicada integram 0
presente contrato, valendo seus termos e condiçöes em tudo quanto corn ele n5o conflitarern.

Cláusula terceira - Do preço, condicöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
0 Valor Global a ser praticado neste Contrato será ate R$ 9.000,00 (nove mil reals). 0 pagarnento
será efetuado em ate 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega dos rnateriais, em local a ser indicado
por esta Municipalidade, condicionados ao termo de Recebirnento dos mesrnos, atestado pela
Secretaria Municipal competente;
§ 1 .2 A Nota Fiscal deverá ser emitida conforrne Norrnä de Procedimento Fiscal expedida pela
Receita Federal.
§ 2. 9 Na Nota Fiscal deverá constar a discrirninacão dos itens, nümero da licitaçäo, nómero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.

§ 3 .2 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela própria Contratada, obrigatoriarnente corn o
nümero do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçäo e na proposta de precos, não se
adrnitindo Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de fuliais ou rnatriz.
§ 42 0 pagarnento será efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora inforrnar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em nome da mesrna. (Banco ltaü - Ag 2967— c/c 40795-4)

§ 5 • 9 • Ern caso de nao cumprirnento pela Contratada de quaisquer disposiçöes contratuais, os
pagarnentos poderäo ficar retidos ate posterior solução.

Cláusula quarta - Da vigência do contrato e do crédito orçarnentário
A vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei. As
despesas decorrentes da execuçäo do objeto deste contrato, correrão por conta de recursos
financeiros disponIveis na(s) seguinte(s) Dotacäo(oes) Orcarnentária(s):
02.005 - Secretaria Municipal de Educa cáo e Cultura
1 23611150.2.01 3 - Manutençdo do Ensino Fundamental - Escola Municipal
3.3.90.39.99.99.1365 - Demais Serviços de Terceiros - Pi

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Panes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condicöes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Clãusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da ação civil e criminal que couber: a)
ern caso de atraso injustificado no curnprirnento do objeto, será aplicada a Contratada multa
rnoratória de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente com 0
curnprirnento das obrigacöes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação a data prevista
para a execução dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecucão total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançöes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de rnulta esta
corresponderá a 10% (dez por cento) score o valor total do Contrato; c) multa de 1%(urn por cento)
do valor contratual quando por ação, omissäo ou negligência, a contratada infringir quaisquer das

4

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282.1355-CNPJ 95.719.472/01561.05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado Paraná

I]

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

demais obrigaçOes contratuais; d) suspensäo do direito de participar em licitaçöes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisüo administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaç5o Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçôes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposicoes de direito
privado.

Cláusula Nona - Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentose cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletronico ou mediante transmissäo de fac-simile. Nenhuma outra
forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos seräo resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçöes, e dos principios gerais de

direito.

Cláusula Dédma Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Candido Rondon, para dirimir dUvidas ou questães
oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinarn o presente instrurnento contratual, por si e
seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para Os fins e direito.

Pato Bragado - PR., em 17 de julho de 2015.

MUNICIPIO DE P 	 NTRATANTE
Arnildo Ri er

nto ^thd042Marcia Adriana Rosa - MEl - CONTRATADO
Marcia Adriana Rosa

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 453282-1355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
w'ww.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Brcigado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-14T08:43:51+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:43:51 -02:00(GMT).